
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 147 del 17-07-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE RISORGIMARCHE 2019 - DIVIETO DI 

CIRCOLAZIONE LOCALITA' SANT'ERASMO   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di luglio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 16/07/2019 assunta al protocollo generale al n. 14166 con 

la quale la Soc. Eventi scrl con sede in Via Parco della Rimembranza n° 15 – 63844 Grottazzolina 

(FM) nella persona di Lucia Cisbani quale responsabile della produzione del festival “Risorgimarche 

2019”, comunica lo svolgimento di un concerto in località “Monte Torroncello” nel territorio del 

comune di Sefro (MC); 

VISTA l’ordinanza dirigenziale n. 140 del 8/07/2019 con la quale si dispone il divieto di circolazione 

sulla strada comunale “Calcina”-“Montelago” in quanto pericolosa per la circolazione; 

ATTESO che nella comunicazione e nel relativo piano di sicurezza allegato alla comunicazione di cui 

sopra viene individuata, in località “Sant’Erasmo”, un’area di sosta per le autovetture degli avventori 

che raggiungono il luogo dell’evento dal versante del Comune di Camerino da dove inizia la salita a 

piedi; 

RITENUTO quindi, alla luce della richiesta degli organizzatori dell’evento, vietare la circolazione dei 

veicoli, con esclusione dei mezzi dei residenti, nel tratto di strada comunale in località Sant’Erasmo 

dal punto di accesso all’area di sosta fino all’intersezione con la strada comunale “Calcina – 

Montelago”; 

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 



 

Pag. 2 

 Il giorno 18 luglio 2019 dalle ore 9,00 alle ore 20,00, il divieto di circolazione dei veicoli, con 

esclusione dei mezzi in uso ai residenti e di soccorso, lungo la strada comunale in località 

Sant’Erasmo; 

 

 Il responsabile del settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta 

segnaletica stradale; 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico Ing. Marco Orioli; 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (PEC: tmc22749@pec.carabinieri.it ); 

 Soc. Eventi scrl (PEC: eventiscrl@pec.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:eventiscrl@pec.it

